



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 171-2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Futura e eventual aquisição de materiais de decoração com especialidade em ornamentação natalina, e aquisição de Brinquedos para Distribuição Gratuita às Crianças, em Comemoração as Festividades Natalinas através da Secretaria Municipal de Administração, conforme condições, especificações, e exigências, estão contidos no Termo de Referência, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira.*

Fornecedor : G. J. DE MELO JUNIOR EIRELI - 06.120.989/0001-53											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UNIDADE	ÁRVORE PINHEIRO ALEMÃ VERDE ALTURA 120CM APROXIMADAMENTE 300 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00	R\$ 305,50	R\$ 6.110,00	0,16	R\$ 0,50
2	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALEMÃ VERDE ALTURA 180CM APROXIMADAMENTE 580 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 982,00	R\$ 11.784,00	R\$ 982,67	R\$ 11.792,04	0,07	R\$ 0,67
3	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 345 GALHOS ALEMÃ VERDE COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 453,00	R\$ 5.436,00	R\$ 453,84	R\$ 5.446,08	0,19	R\$ 0,84
6	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CACTUS VERDE ALTURA 210CM APROXIMADAMENTE 345 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	R\$ 752,50	R\$ 9.030,00	0,33	R\$ 2,50
7	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CACTUS ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 150 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 335,00	R\$ 4.020,00	R\$ 337,92	R\$ 4.055,04	0,86	R\$ 2,92
8	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CACTUS ALTURA 90CM APROXIMADAMENTE 50 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 94,70	R\$ 947,00	R\$ 94,75	R\$ 947,50	0,05	R\$ 0,05
9	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CACTOS NEVADA ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 150 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00	R\$ 328,75	R\$ 3.945,00	1,14	R\$ 3,75
10	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL CACTOS NEVADA ALTURA 210CM APROXIMADAMENTE 345 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 782,00	R\$ 9.384,00	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00	1,01	R\$ 8,00
11	12,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 210CM APROXIMADAMENTE 459 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00	R\$ 270,34	R\$ 3.244,08	0,87	R\$ 2,34
12	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 180CM APROXIMADAMENTE 339 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 176,67	R\$ 1.766,70	0,95	R\$ 1,67
13	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 219 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	R\$ 141,84	R\$ 1.418,40	0,59	R\$ 0,84
14	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 120CM APROXIMADAMENTE 120 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 45,42	R\$ 454,20	0,92	R\$ 0,42
15	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 90CM APROXIMADAMENTE 58 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 35,05	R\$ 350,50	R\$ 35,17	R\$ 351,70	0,34	R\$ 0,12
16	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 60CM APROXIMADAMENTE 36 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,75	R\$ 187,50	4,00	R\$ 0,75
17	10,00	UNIDADE	ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 45CM APROXIMADAMENTE 30 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO	importado	importado	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,67	R\$ 156,70	4,28	R\$ 0,67
18	100,00	UNIDADE	PISCA COLORIDO COM APROXIMADAMENTE 210 LED	importado	importado	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 88,34	R\$ 8.834,00	0,38	R\$ 0,34
19	100,00	UNIDADE	PISCA COLORIDO COM APROXIMADAMENTE 150 LED	importado	importado	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 64,92	R\$ 6.492,00	1,42	R\$ 0,92
20	100,00	UNIDADE	PISCA COLORIDO COM APROXIMADAMENTE 110 LED	importado	importado	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00	1,62	R\$ 0,42
22	100,00	UNIDADE	CASCATA LED BRANCO 120 LAMPADAS 127V	importado	importado	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	R\$ 71,42	R\$ 7.142,00	0,59	R\$ 0,42
23	100,00	UNIDADE	CASCATA LED 120 LAMPADAS COLORIDA	importado	importado	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80,67	R\$ 8.067,00	0,83	R\$ 0,67
24	100,00	UNIDADE	PISCA LED 100 LAMPADAS BRANCO QUENTE 127V	importado	importado	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	1,99	R\$ 0,67
28	100,00	UNIDADE	FESTAO ARAMADO VERDE 270CM	importado	importado	R\$ 6,39	R\$ 639,00	R\$ 6,39	R\$ 639,00	0,00	R\$ 0,00
29	120,00	UNIDADE	FITA LED 5MTS - 12V - 108 LUZES COLOR COM CONTROLADOR - BIVOLTS	importado	importado	R\$ 115,84	R\$ 13.900,80	R\$ 115,84	R\$ 13.900,80	0,00	R\$ 0,00
30	200,00	UNIDADE	FESTAO DOURADO 6CMX2M	importado	importado	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
31	200,00	UNIDADE	FESTÃO AMARELO 6CMX2M	importado	importado	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
32	200,00	UNIDADE	FESTÃO PRATA 6CMX2M	importado	importado	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 322.361,80		Subtotal Orçado: R\$ 387.982,84		16,91%	R\$ 65.621,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	200,00	UNIDADE	FESTÃO AZUL 6CMX2M	importado	importado	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
34	200,00	UNIDADE	FESTÃO FOSCO VERDE NEVADO COM BRANCO 7CMX2MTS	importado	importado	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	0,00	R\$ 0,00
35	200,00	UNIDADE	FESTAO VERDE ESCURO COM NEVE 8CMX2M	importado	importado	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	0,00	R\$ 0,00
36	200,00	UNIDADE	FESTAO VERDE ESCURO COM NEVE 9CMX2M	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00	5,09	R\$ 0,59
37	200,00	PACOTE	FESTAO VERDE 11CMX2M	importado	importado	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00	3,64	R\$ 0,34
38	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA 6CM PACOTE COM 12 UNIDADES DECORADA COR VERMELHO	importado	importado	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 9,34	R\$ 1.401,00	3,64	R\$ 0,34
39	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA 8CM PACOTE COM 12 UNIDADES DECORADA COR VERMELHO	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50	8,10	R\$ 0,97
40	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA 10 CM CORES MISTAS PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,34	R\$ 2.301,00	2,22	R\$ 0,34
41	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA 10 CM COR VERMELHO PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,34	R\$ 2.301,00	2,22	R\$ 0,34
42	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA 08CM VERDE PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50	16,46	R\$ 1,97
43	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA DOURADA 08CM PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50	16,46	R\$ 1,97
44	150,00	PACOTE	BOLA NATALINA MISTO ESPIRAL VERMELHO	importado	importado	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 15,34	R\$ 2.301,00	8,74	R\$ 1,34
45	150,00	UNIDADE	BOLA NATALINA ESPIRAL DOURADO	importado	importado	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 15,34	R\$ 2.301,00	8,74	R\$ 1,34
48	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO FLOR 18.5CM	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 12,62	R\$ 1.893,00	12,84	R\$ 1,62
49	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO FLOR 8.5CM	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 11,44	R\$ 1.716,00	3,85	R\$ 0,44
50	150,00	UNIDADE	ENFEITE BORBOLETA GLITTER 75X9CM	importado	importado	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50	2,44	R\$ 0,25
51	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO BORBOLETA 14.5CM	importado	importado	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	7,41	R\$ 1,00
52	500,00	UNIDADE	BOLA NATAL DOURADA 4CM PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00	19,25	R\$ 2,98
53	500,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL MISTA DOURADA 5CM PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00	6,25	R\$ 1,30
54	500,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL MISTA DOURADA 6CM PACOTE COM 12 UNIDADES	importado	importado	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 25,88	R\$ 12.940,00	3,40	R\$ 0,88
55	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL ESPELHADA 10CM VERMELHO	importado	importado	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00	9,33	R\$ 1,43
56	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL ESPELHADA 8CM COR PRATA	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	3,76	R\$ 0,43
57	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL ESPELHADA 5CM CORES PRATA	importado	importado	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 5,72	R\$ 572,00	3,85	R\$ 0,22
58	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL ESPELHADA 6CM COR PRATA	importado	importado	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	1,10	R\$ 0,05
59	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL ESPELHADA 4CM COR VERMELHO	importado	importado	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,20	R\$ 520,00	3,85	R\$ 0,20
60	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL LISA 10CM COR VERMELHO	importado	importado	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00	2,80	R\$ 0,43
61	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL LISA 8CM COR PRATA	importado	importado	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	0,00	R\$ 0,00
62	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL LISA 7CM COR DOURADA	importado	importado	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 5,97	R\$ 597,00	0,00	R\$ 0,00
63	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL LISA 5CM COR PRATA	importado	importado	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 5,20	R\$ 520,00	0,00	R\$ 0,00
64	100,00	UNIDADE	BOLA DE NATAL LISA 4CM COR VARIADAS	importado	importado	R\$ 4,94	R\$ 494,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00	0,00	R\$ 0,00
65	150,00	UNIDADE	ENFEITE PRESENTE COLORIDO 3CM	importado	importado	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	0,00	R\$ 0,00
66	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO PRESENTES	importado	importado	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	0,00	R\$ 0,00
70	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO ESTRELA-(CX C/240)	importado	importado	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	0,00	R\$ 0,00
71	150,00	UNIDADE	ENFEITE ANJO 6.5X7.5CM	importado	importado	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50	0,00	R\$ 0,00
72	150,00	UNIDADE	ENFEITE FLOR C/GLITER 13CM -	importado	importado	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	0,00	R\$ 0,00
73	150,00	UNIDADE	ENFEITE ANJO C/ VIOLINO 9X11CM	importado	importado	R\$ 12,74	R\$ 1.911,00	R\$ 12,74	R\$ 1.911,00	0,00	R\$ 0,00
74	150,00	UNIDADE	ENFEITE PINHA 11CM -	importado	importado	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00	0,00	R\$ 0,00
75	150,00	UNIDADE	ENFEITE PINHA 6CM	importado	importado	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00	0,00	R\$ 0,00
76	150,00	UNIDADE	ENFEITE PINHA 4CM	importado	importado	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	4,98	R\$ 0,55
77	150,00	UNIDADE	ENFEITE PINHA 4CM	importado	importado	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50	4,98	R\$ 0,55
78	150,00	UNIDADE	PINHA NEVADA 4 CM	importado	importado	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 14,03	R\$ 2.104,50	7,34	R\$ 1,03
79	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO ESTRELA COLORIDA 6CM	importado	importado	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 9,33	R\$ 1.399,50	4,61	R\$ 0,43
80	150,00	UNIDADE	ENFEITE TAMBOR 6CM	importado	importado	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	3,36	R\$ 0,41
81	150,00	UNIDADE	ENFEITE PRESENTE LISO COM 6 CORES SORTIDAS 3.5 CM	importado	importado	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 6,37	R\$ 955,50	2,67	R\$ 0,17
82	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 6.3CM - 3MTS DECORADA VERMELHO COM BORDA DOURADA	importado	importado	R\$ 14,15	R\$ 1.132,00	R\$ 14,17	R\$ 1.133,60	0,14	R\$ 0,02
83	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 3.8CM - 3MTS DECORADA VERMELHO COM BORDA DOURADA	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,05	R\$ 884,00	0,45	R\$ 0,05
86	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 3.8CM - 3MTS DECORADA DOURADA	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,05	R\$ 884,00	0,45	R\$ 0,05
87	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 3.8CM - 3MTS DECORADA DOURADA	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,05	R\$ 884,00	0,45	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 322.361,80		Subtotal Orçado: R\$ 387.982,84		16,91%	R\$ 65.621,04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 3.8CM - 3MTS DECORADA VERDE	importado	importado	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,05	R\$ 884,00	0,45	R\$ 0,05
90	80,00	UNIDADE	ENFEITE LACO DOURADO C/ GLITER 10CM	importado	importado	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00	R\$ 14,03	R\$ 1.122,40	3,78	R\$ 0,53
91	80,00	UNIDADE	ENFEITE LACO DOURADO C/ GLITER 16CM	importado	importado	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 17,94	R\$ 1.435,20	5,80	R\$ 1,04
92	80,00	UNIDADE	LACO VERMELHO C/ DETALHE DOURADO 10CM	importado	importado	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00	R\$ 14,03	R\$ 1.122,40	3,78	R\$ 0,53
94	1.500,00	UNIDADE	CARRO DE PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE ALTURA	importado	importado	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 13,52	R\$ 20.280,00	3,85	R\$ 0,52
95	1.800,00	UNIDADE	TRATOR FAZENDINHA DE PLÁSTICO MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO. NÃO USA PILHA, NÃO EMITE SONS E LUZES, SEM FRICÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DO CARRINHO EM CM: 15 X 8 PRODUTO	importado	importado	R\$ 17,50	R\$ 31.500,00	R\$ 18,72	R\$ 33.696,00	6,52	R\$ 1,22
96	1.700,00	UNIDADE	LINDA BONECA COM VESTIDO BRILHOSO – MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16, LARGURA 4 - EMITE SONS NÃO – GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 3 MESES	importado	importado	R\$ 15,20	R\$ 25.840,00	R\$ 37,17	R\$ 63.189,00	59,11	R\$ 21,97
97	1.500,00	UNIDADE	BONECA SEREIA TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 29 X LARGURA 7 CM CAIXA EMBALAGEM 38X10CM EMITE SONS: NÃO, NÃO FALA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 3 MESES	importado	importado	R\$ 15,70	R\$ 23.550,00	R\$ 27,95	R\$ 41.925,00	43,83	R\$ 12,25
98	900,00	UNIDADE	KIT CHÁ BRINQUEDO INFANTIL CARTELA COM 10 PEÇAS	importado	importado	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00	R\$ 13,87	R\$ 12.483,00	6,27	R\$ 0,87
Subtotal Adjudicado R\$ 322.361,80								Subtotal Orçado: R\$ 387.982,84		16,91%	R\$ 65.621,04

Fornecedor : I S DE SOUZA COMERCIO - 01.834.614/0001-31											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	UNIDADE	GORRO PAPAÍ NOEL AVELUDADO TAMANHO ÚNICO ADULTO	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 22,75	R\$ 3.412,50	12,09	R\$ 2,75
5	500,00	UNIDADE	GORRO PAPAÍ NOEL CETIM TAMANHO ÚNICO ADULTO	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,17	R\$ 7.085,00	8,26	R\$ 1,17
21	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA 10 METROS LED BRANCA 127V	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	R\$ 185,84	R\$ 18.584,00	5,83	R\$ 10,84
25	100,00	UNIDADE	PISCA LED 100 LAMPADAS COLORIDO 127V	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	7,93	R\$ 2,67
26	100,00	UNIDADE	PISCA LED BRANCO 100 LAMPADAS 127V	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	4,96	R\$ 1,67
27	100,00	UNIDADE	PISCA LED COLORIDO 100 LAMP 127V	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	4,96	R\$ 1,67
46	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO FLOR 11CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00	16,39	R\$ 2,94
47	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO FLOR 9.5CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 17,94	R\$ 2.691,00	16,39	R\$ 2,94
67	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO SINO DOURADO 6CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 31,72	R\$ 4.758,00	24,34	R\$ 7,72
68	150,00	UNIDADE	ENFEITE PAPAÍ NOEL COM GLITER VERMELHO, PRATA, DOURADO 6CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00	11,24	R\$ 1,14
69	150,00	UNIDADE	ENFEITE NATALINO PAPAÍ NOEL 6CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 8,83	R\$ 1.324,50	3,74	R\$ 0,33
84	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 6.3CM - 3MTS DECORADA PRATA	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 23,40	R\$ 1.872,00	23,08	R\$ 5,40
85	80,00	UNIDADE	FITA NATALINA - 6.3CM - 3MTS DECORADA PRATA	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 23,40	R\$ 1.872,00	16,67	R\$ 3,90
89	80,00	UNIDADE	ENFEITE LAÇO VERMELHO C/ GLITER 12x13CM	RIO MASTER	RIO MASTER	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 14,03	R\$ 1.122,40	32,29	R\$ 4,53
93	1.500,00	UNIDADE	BOLA DE VINIL MEDIDA 25 CM – CORES DIVERSA, COM SELO E APROVADO PELO INMETRO	OM UTILIDADES	OM UTILIDADES	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00	R\$ 20,27	R\$ 30.405,00	52,64	R\$ 10,67
Subtotal Adjudicado R\$ 65.385,00								Subtotal Orçado: R\$ 87.439,40		25,22%	R\$ 22.054,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 387.746,80	R\$ 475.422,24	18,44%	87.675,44

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 22 de Dezembro de 2021

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL